
令和２年３月１６日 

保 護 者  各 位 

佐賀県立佐賀商業高等学校長 

 

県立学校の再開について（お知らせ） 

 

春暖の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご清祥のことと存じます。また、日頃よ

り、本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染予防のため、３月３日（火）から１５日（日）まで臨時

休校としてまいりました。 

この度、教育委員会からの通知に従い、１６日（月）から学校を再開する事となりまし

た。しかしながら、国内外のおける新型コロナウイルス感染についても予断を許さない状況

であることから２月２８日に本校からお知らせした「新型コロナウイルス感染症対策につい

て（お知らせ）」や下記の注意事項を改めてご参照いただき、生徒ができる限り日常生活を

取り戻していけるよう、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 

【感染防止策】 

〇 登校前に自宅での検温を指導し、軽い風邪症状（のどの痛みだけ、咳だけ、発熱だけな

ど）でも登校させないことを徹底してください。※教職員も同様 

〇 手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を各自行い、教室等ではこまめな換気

を徹底します。 

〇 学校再開後から春休みまでの間は、保護者等が感染予防のため生徒を登校させない場合

は、欠席扱いとしません。 

 

【部活動】 

〇 学校の再開に合わせ、部活動も再開します。 

ただし、感染予防策を徹底するとともに、対外試合の自粛、練習時間の短縮、人と人と

の長時間の接触を避けるなど、当面、春休みに入るまでは最小限の活動に留めます。 

 

【学校行事】 

〇 学校行事については、集会などを行う場合、使用する体育館や教室等のこまめな換気を

心がけるとともに、生徒等が密集しないよう工夫し、実施時間の縮減、感染防止の徹底等

について適切に対策をとったうえで、実施します。 

 

※ 今後も国や県の基本方針や状況の変化による連絡や情報提供については、適宜、学校ホ

ームページやスクールニュースにて発信いたします。 


